Шахма-
това, що ними заволоділо самолюбство,
а стосовно української мови, то, за його
словами, вони навіть не вміють нею пи-
сати [19, 283; 21, 347].

Та незважаючи на те, що В. Ягич
наполегливо рекомендував академікам
РАН припинити співпрацю з І. Франком,
установа продовжувала підтримувати
контакти з українським вченим. Так 3/16
вересня 1905 р. І. Франко отримав чер-
гового листа від першого відділення бі-
бліотеки РАН за підписом А. Вольтера, у
якому І. Франка просили надіслати при-
мірники видання його поеми «Мойсей».
Водночас бібліотекар клопотав, щоб

Автограф листа від РАН
до Івана Франка

(3/16 вересня 1905 р.)

Таким чином, несприйняття В. Ягичем українських державотворчих ідей І. Франка
та його постійні категоричні й неприязні виступи проти нього, очевидно й стали осно-
вною причиною того, що українського вченого не було обрано академіком РАН. Про це
свідчить повідомлення розміщене у журналі «Рідний край» від 15(2) березня 1907 р. У
ньому говориться, що після смерті відомого російського вченого, академіка О. М. Ве-
селовського залишилась вільною вакансія у відділі російської мови і словесності РАН.
З огляду на це, частина членів відділу, разом із головою О. О. Шахматовим зробила
пропозицію щоб запросити на цю посаду у Петербург доктора Івана Франка.

Франка не значиться [13; 16; 35].

Незважаючи на це, голова відділу російської мови і словесності РАН О. Шахматов
у важкі часи для І. Франка, намагався підтримати українського вченого. Яскравим до-
казом цього, є лист-відповідь О. Шахматова М. Сумцову від 25(12) червня 1908 р., який
просив російського мовознавця та знаного академіка РАН, організувати І. Франкові фі-
нансову допомогу від академії, оскільки український вчений перебував у важкому ма-
теріальному становищі після лікування в хорватському місті Липик (передовсім відоме
як лікувальний бальнеологічний курорт європейського масштабу) де пробув від другої
половини березня до першої половини квітня 1908 р.